

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	53.370.072,89	48.983.242,70	38.736.077,06
Receita tributária	1.468.000,00	1.695.646,66	1.165.226,92
IPTU	10.000,00	42.197,90	0,00
ISS	466.000,00	613.388,06	402.696,19
ITBI	12.000,00	41.166,32	12.378,42
IRRF	900.000,00	931.647,99	706.563,33
Outras receitas tributárias	80.000,00	67.246,39	43.588,98
Receita de contribuições	4.116.000,00	4.555.429,84	2.940.827,24
Receita previdenciárias	3.678.000,00	4.200.530,46	2.581.196,68
Outras receitas de contribuição	438.000,00	354.899,38	359.630,56
Receita patrimonial líquida	7.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	984.080,00	2.278.983,27	2.273.951,95
(-) Aplicações financeiras	977.080,00	2.278.983,27	2.273.951,95
Transferências correntes	47.563.072,89	42.462.830,65	34.529.242,98
Cota-parte do FPM	12.800.000,00	10.312.557,71	10.116.855,35
Cota-parte do ICMS	2.560.000,00	2.518.592,91	2.118.054,19
Cota-parte do IPVA	400.000,00	286.856,67	236.420,81
Convênios	650.000,00	639.708,00	371.161,00
Outras transferências correntes	31.153.072,89	28.705.115,36	21.686.751,63
Demais receitas correntes	216.000,00	269.335,55	100.779,92
Dívida ativa	100.000,00	19.004,34	71.313,85
Diversas receitas correntes	116.000,00	250.331,21	29.466,07
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.121.000,00	1.473.295,09	1.311.289,42
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.101.000,00	1.473.295,09	1.311.289,42
Convênios	1.001.000,00	1.473.295,09	841.953,86
Outras transferências de capital	100.000,00	0,00	469.335,56
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	1.101.000,00	1.473.295,09	1.311.289,42
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	54.471.072,89	50.456.537,79	40.047.366,48

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	49.854.040,92	45.739.536,97	51.299.007,37	39.802.749,38	38.966.210,61
Pessoal e encargos sociais	31.299.909,07	29.179.070,04	35.017.084,46	27.132.852,78	27.208.929,12
Juros e encargos da dívida (IX)	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	18.536.631,85	16.560.466,93	16.281.922,91	12.669.896,60	11.757.281,49
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	49.836.540,92	45.739.536,97	51.299.007,37	39.802.749,38	38.966.210,61
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.214.111,97	4.776.673,63	3.045.637,46	4.392.035,96	2.666.787,92
Investimentos	3.889.811,97	3.476.725,52	2.854.939,76	3.198.655,20	2.514.068,50
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.324.300,00	1.299.948,11	190.697,70	1.193.380,76	152.719,42
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.889.811,97	3.476.725,52	2.854.939,76	3.198.655,20	2.514.068,50
Reserva de contingência (XVI)	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	54.126.352,89	49.216.262,49	54.153.947,13	43.001.404,58	41.480.279,11
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	344.720,00	-	-	7.455.133,21	-1.432.912,63
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)
